МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

        МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

бульвар Строителей,  д. 1, г. Красногорск-7, Московская область, 143407

пр. Юбилейный,  д. 59,  г. Химки, Московская область, 141400

тел. 8 (498) 602-11-11; факс 8 (498) 602-09-93

e-mail: minobr@mosreg.ru; minomos@mail.ru

15.04.2016               № Исх-5012/10м

На № ___________   от ____________

Руководителям органов местного

самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Московской области информирует Вас о том, что

в соответствии с письмом  Министерства образования и науки РФ от 06.04.2016 №08-624

в Московской области проводится общественное обсуждение по вопросу внесения

изменений в пункт 14 Порядка приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 г. № 32, в части

организации приема детей зарегистрированных на закрепленной территории

(«регистрация по месту жительства»), проживающих на закрепленной территории

(«регистрация по месту пребывания») и не проживающих на закрепленной территории.

Общественное обсуждение пройдет в формате регионального вебинара 18 апреля

2016 года,  с 16.00-17.30. Для выступления участникам необходимо иметь подключенный

микрофон.

Участникам необходимо набрать в браузере ссылку

http://b14487.vr.mirapolis.ru/mira/s/odnAyL или зайти на сайт «Модернизация образования

Московской области» www.momos.ru и выбрать в новостях данную ссылку.

Просим Вас организовать участие в вебинаре представителей образовательных

организаций, родительской общественности, а также направить предложения через

онлайн-анкету общественного обсуждения по ссылке http://goo.gl/forms/ZjYeZ0NLNG.

Региональный оператор ГБОУ ВО МО «Академия социального управления»

обеспечивает организационное сопровождение общественного обсуждения. Контактное

лицо: Кармаев Александр Алексеевич, начальник Центра стратегических разработок

ГБОУ ВО МО «Академия социального управления»,  тел. 916-683-46-17,

karmaev_aa@asou-mo.ru

С уважением,

первый заместитель министра образования

Московской области                                                                           Н.Н. Пантюхина

mailto:minobr@mosreg.ru
http://msed.mosreg.ru/document.card.php?id=92721039&DNSID=IdohAd8bgzHuwDi1zy5HOA
http://b14487.vr.mirapolis.ru/mira/s/odnAyL
http://www.momos.ru/
http://goo.gl/forms/ZjYeZ0NLNG
mailto:karmaev_aa@asou-mo.ru